令和３年度 第８回 上作延町会自主防災組織運営委員会議事録

                                          防災部

開催日時  令和３年 1２月１２日（日）１３：３０～１５：３０

開催場所  町会会館

出席者  齋藤安男  大沼誠一  進士英治  大場敏雄  石塚光祥

       小林里美  植田 紘  岡本正博  星 政子   本多一夫

１ 齋藤部長より

  最近地震が多く、より災害への備えの必要性を感じる。

  訓練に向けて話を詰めていきたい。

２ 協議内容

  ３月の防災訓練の内容は昨年の計画に準じた要領に従う。

    ・少年消防クラブの参加内容。（本多氏）

・各ブースの表示としてのぼり旗購入希望。

    ・本部テントは必要。 ・立ち入り禁止テープ（部長が入手確認する）

・給食訓練はしない。１人３日分の非常食を展示する。

・三役は防災服着用する・他の人は腕章。

・支部プラカードは農住公園整列時に渡し掲げる。

・体温計５個用意（不足分は購入、担当岡本氏）

・誘導係を第４公園に２名配置し農住公園まで引率する。

・水５００ml を参加者に配る。２００本購入する・（担当小林氏）

   集合場所と集合時間（各支部がどちらかを選択する）

    一時避難所の農住公園９：４５集合、又は第４公園９：３０集合

       １月 ８日三役会議で確認

       １月 ９日防災部で具体案作成

       １月１５日役員会議で説明

       ２月１５日避難所地図とチラシ（ポスター）をセットして回覧、掲示

３ その他

  次回 １月９日（日）  １３：３０～ 町会会館

    3 月予定の防災訓練実施要領案の内容検討